3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 26 мая 2021 года № 324-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 21 марта 2012 года № 435-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 28 декабря 2005 года № 722-ОЗ «О государственной политике Омской области в жилищной сфере», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка                   на учет граждан, проживающих на территории города Омска, в качестве нуждающихся в жилых помещениях» к постановлению Администрации города Омска от 21 марта 2012 года № 435-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на территории города Омска, в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1) в пункте 8:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;»;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«а) копия финансового лицевого счета, выдаваемая органом управления многоквартирным домом, либо иного документа, содержащего сведения                         о размере общей и жилой площади занимаемого жилого помещения,                           об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства;»;

- абзацы восьмой – десятый изложить в следующей редакции:

«в) документ, подтверждающий, что в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, согласно перечню соответствующих заболеваний, установленному уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
г) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации;
д) копия акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя;»;

- после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ж) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»;
2) в пункте 9:

- абзацы шестой – девятый изложить в следующей редакции:

«а) копия финансового лицевого счета, выдаваемая органом управления многоквартирным домом, либо иного документа, содержащего сведения                         о размере общей и жилой площади занимаемого жилого помещения,                            об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства;
б) документ, подтверждающий, что в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, согласно перечню соответствующих заболеваний, установленному уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
в) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации;
г) копия акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна                  или попечителя;»;

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«е) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»;
3) в пункте 54:

- в абзаце первом слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами                «в течении 5 рабочих дней»;

- в абзаце втором слова «специалист отдела Департамента» заменить словами «секретарь Комиссии»;
4) в приложении № 2 «Расписка»:

- слова  «Копия финансового лицевого счета либо иной документ, содержащий сведения о размере общей и жилой площади занимаемого жилого помещения, об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства»  заменить словами «Копия финансового лицевого счета, выдаваемая органом управления многоквартирным домом, либо иного документа, содержащего сведения о размере общей и жилой площади занимаемого жилого помещения, об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, зарегистрированных совместно с гражданином по месту его жительства»;

- слова «Документ, подтверждающий, что в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания» заменить словами «Документ, подтверждающий, что в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, согласно перечню соответствующих заболеваний, установленному уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

- слова «Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна                     или попечителя» заменить словами «Копия акта органа опеки и попечительства                о назначении опекуна или попечителя»;

- слова «Копия технического паспорта на жилое помещение, в котором зарегистрирован заявитель» заменить словами «Копии свидетельств                            о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина